(84) 24. 6270 2128  
Website: www.vietcredit.com.vn 

Giấy chứng nhận Đăng ký doanh nghiệp: 
Số 0102766770 do Sở Kế hoạch và Đầu tư 
Thành phố Hà Nội cấp ngày 02/06/2008 
(đăng ký lần đầu). Đăng ký thay đổi lần thứ 
15 ngày 18/12/2023. 

Vốn điều lệ: 911.783.310.000 đồng 
Bằng chữ: Chín trăm mười một tỷ bảy trăm 
tám mươi ba triệu ba trăm mười nghìn đồng. 

2.  Quá trình hình thành và phát triển 

Năm 2008 Công ty Tài chính cổ phần Tín Việt tiền thân là Công ty Tài chính cổ phần 
Xi măng (CFC) được thành lập ngày 29/05/2008 theo Quyết định số 
142/GP-NHNN của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (NHNN), với vốn điều